
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

I.I.S. Inveruno
Via Marcora, 109 – Inveruno (MI) Tel. 0297288182 - 0297285314
E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it
Codice univoco: UF5IAO - CF 93018890157 - www.iisinveruno.edu.it

Il Dirigente Scolastico

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e

ss.mm. ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la

semplificazione amministrativa";

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo

1997, n. 59;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n.267 del 16

novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della

legge 13 luglio 2015,

Visto la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta

Formativa (PTOF).

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 09/02/2022 di approvazione del programma annuale

per l’esercizio finanziario 2022;

Dato Atto della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia;

Visto                  il D.L 76/2020 come convertito dalla  legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120

Visto                  il Decreto Legge  77 del 31 Maggio 2021 , come convertito in legge con L.  29 luglio 2021, n. 108
ed in particolare l’art.51 di detto decreto numero 77/2021 ove al comma 1 si prescrive la

possibilità di “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo

inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche

senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui

all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”

Visto                il preventivo della Agenzia MLA  come pervenuto a codesta Istituzione Scolastica e protocollato al

numero 697/2023

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto

DETERMINA

quanto segue:

1

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.edu.it
IIS INVERUNO AOO UFF. PROTOCOLLO Protocollo 0000712/2023 del 13/02/2023 11:02:36



Art.1 - affidamento diretto

determina di procedere ad affidamento diretto dei servizi descritti in oggetto, ovvero:

“SERVIZIO di AGENZIA” per VIAGGIO e SOGGIORNO come da preventivo MLA protocollato al numero 697/2023

dell’IIS Inveruno

Art.2 Agenzia affidataria

determina di affidare direttamente i servizi descritti in art.1 della presente determina all’Agenzia MLA con sede a

Milano |Via Giuseppe Mazzini, 12 ed a Napoli Napoli | Corso Vittorio Emanuele, 114

affiliata a The Golden Globe srl avente Partita IVA 01557500632

Art. 3 Valore dell’affidamento diretto

determina che il valore del presente affidamento diretto è definito nel preventivo MLA di cui al prot. 697/2023 ed è

pari a 924 Euro per alunno partecipante

Art.4 Stipula del contratto

il contratto per il servizio di Agenzia di cui all’art 1 della presente determina verrà stipulato dal Dirigente Scolastico

con la ditta aggiudicatrice mediante firma digitale delle parti.

Art.5 imputazione della spesa a Bilancio

La spesa sarà imputata all’ Attività A05 - E.F. 2023.

Art.6 RUP

di nominare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.

Antonio Zito

Art.7 - Pubblicazione

di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica http://www.iisinveruno.edu.it nell'area

Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Antonio ZITO
Documento elettronico originale firmato digitalmente

e conservato dall’IIS Inveruno ai sensi della normativa vigente

2

http://www.iisinveruno.edu.it

		2023-02-13T11:02:36+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIO ZITO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




